2022/2022 com número de registro no MTE ES000009/2022, registrado em 01/02/2022, 
incluído também o adicional de insalubridade no grau mínimo de 20% para o ASG que não 
recebia o adicional conforme a CCT 2022/2022. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O valor mensal da contratação será de R$ 19.491,21 (dezenove mil, quatrocentos e noventa 
e um reais e vinte e um centavos), perfazendo o valor anual de R$ 233.894,52 (duzentos e trinta 
e três mil oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e dois centavos),  

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à 
CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados. 

2.3. Fica assegurado à CONTRATADA o direito à repactuação de valores ainda não adimplidos